
1 

 

 

 

TJ Start Bělá nad Radbuzou ve spolupráci s Městem Bělá nad Radbuzou  

pořádají XVII. ročník závodu 

 
 

sobota 11. dubna 2015 - 14:00 hodin - fotbalové hřiště 

16:20 - představení osobností a autogramiáda 

16:30 - vyhlášení výsledků a losování tomboly 

Po ukončení závodů posezení s kytarou v klubovně na hřišti 

 

 

Město Bělá nad Radbuzou 
 

Vítání jara 
 

koncert Pěveckého sboru Města Bělá nad Radbuzou  

a Základní umělecká škola Horšovský Týn  

neděle 19. dubna 2015 

15:00 hodin – obřadní síň městského úřadu 

 

 

Město Bělá nad Radbuzou a Město Hostouň 
 

VZPOMÍNKOVÁ SLAVNOST 
U PŘÍLEŽITOSTI OSLAV KONCE 2. SVĚTOVÉ VÁLKY 

A OSVOBOZENÍ NAŠEHO KRAJE AMERICKOU ARMÁDOU 

čtvrtek 30. dubna 2015 
za účasti příslušníků U.S. Army, 2. Kavalerie Stryker, Grafenwoehr, 

a členů Military Car Clubu Plzeň 
 

15:00 – Hostouň – slavnostní akt u statku, položení kytic 

16:00 – Růžov – slavnostní akt v místě střetu, položení kytic 

17:00 – Bělá nad Radbuzou – slavnostní akt u Památníku padlým 

vystoupení Pěveckého sboru Města Bělá nad Radbuzou 

položení kytic, stavění májky 

18:00 – seskok parašutistů za úřadem 

country hudba ve stanu za úřadem 

18:00 – country skupina  R.A.C.R. s hostem Františkem Nedvědem ml. 

19:30 – Country tance Bělá&Eslarn 

20:00 – skupina Dolejšácí 

 2015/2 (číslo 104) 31. března 2015 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 



2 

 

 

 

CENÍK PRONÁJMU   

vozidel technických služeb Města Bělá nad Radbuzou 
 

 

- pronájem kontejnerového nosiče GAZ a nákladního vozidla MULTICAR ve výši 500 Kč/1 hodinu včetně 

řidiče či obsluhy, účtováno po každé započaté čtvrthodině; 

- pronájem samostatného kontejneru ve výši 100 Kč za každý započatý den; 

- pronájem traktoru s příslušenstvím ve výši 700 Kč/1 hodinu včetně řidiče či obsluhy, účtováno po každé 

započaté čtvrthodině; 

- další pracovník ve výši 200 Kč/1 hodinu, účtováno po každé započaté čtvrthodině. 
 

Objednávky přijímají starosta města Ing. Libor Picka nebo tajemník Bc. Pavel Votruba. Výše úhrady bude vy-

počítána na základě zakázkového listu, vystaveného po skončení práce a podepsaného zákazníkem. 
 

POPLATKY ZA ODPAD 
 

Poplatek platí podle vyhlášky města Bělá nad Radbuzou č. 3/2006 každá fyzická osoba, která má v obvodu 

Města Bělá nad Radbuzou trvalý pobyt, nebo která má v obvodu Města Bělá nad Radbuzou ve vlastnictví stav-

bu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba. 

Poplatník je povinen podle této vyhlášky ohlásit na MÚ vznik a zánik poplatkové povinnosti (změna trvalého 

bydliště, koupě nebo prodej rekreačního objektu), a to nejpozději do 30 dnů, kdy tato změna nastala. 
 

Poplatek zůstává ve stejné výši jako loni – 500 Kč, termín pro zaplacení je do 30. června 2015. 
 

 

PLATBY MÍSTNÍCH POPLATKŮ  
 

Pokud platíte poplatky z účtu, je nutno zadat splatnost minimálně 3 dny před určeným datem, rovněž slo-

ženku je třeba poslat 3 dny předem, aby se platba včas mohla zaúčtovat – jinak budete vedeni jako neplatiči, a 

sankce je v tomto případě 100 %. 

Poplatky za psy a za odpad nemusíte hradit najednou, můžete si platby rozdělit a platit postupně do termínu 

daného vyhláškou města. 
 

Bezhotovostní platby: převodem na účet č. 158 488 288/0300  poplatky za odpad – variabilní symbol: 1337 

                 poplatky za psy – variabilní symbol: 1341 
 

V případě platby za odpad převodem z účtu uvádějte, jména a příjmení osob, za které platíte, aby bylo 

možno platby správně zaúčtovat. Městský úřad Bělá nad Radbuzou na poplatky nerozesílá složenky! 
 

NÁSTĚNNÝ KALENDÁŘ  
 

„Z Normandie přes Ardeny až k nám 1944/1945“ (Bojová cesta jednotek US Army) si můžete zakoupit 

v pokladně městského úřadu za 100 Kč. 
 

KNIHA  
 

„Tajemství vrcholů Českého lesa I.“ s mnoha fotografiemi a informacemi mj. o Velkém Zvonu je v prodeji 

v městské knihovně za 599 Kč. 
 

ODPADY –  vývoz popelnic 
 

Bělá nad Radbuzou: 6. 4., 20. 4., 4. 5., 18. 5., 1. 6., 15. 6., 29. 6. 

ostatní obce: 7. 4., 21. 4., 5. 5., 19. 5., 2. 6., 16. 6., 30. 6. 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
 

bude uzavřena  ve čtvrtek 30. dubna a 7. května 2015 

 

Poděkování 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem místním hasičům, kteří nám pomohli při likvidaci požáru, a 

především jejich veliteli p. M. Lukáškovi, dne 27. 03. 2015 v Lesní ulici. Také bychom chtěli poděkovat panu 

starostovi za rychlý a vstřícný přístup. 

manželé Kotlanovi 



3 

 

Kulturní, společenské a sportovní akce na Bělsku v roce 2015 
 

1. 1.   čt  Výstup na Ebene 

16. 1.  pá  Bělské country večery – Stařenky 

14. 2.  so  Valentýnský rej – fotbalový ples 

20. 2.  pá  Bělské country večery – Míša Leicht 

21. 2.  so  Masopustní průvod v Újezdě Svatého Kříže 

6. 3.  pá  Bělské country večery – Jaroslav Samson Lenk 

7. 3.  so  Ivan Mládek 

8. 3.  ne  Dětský maškarní ples 

8. 3.  ne  Den pro ženy v Újezdě Svatého Kříže 

14. 3.  so  P.S. – divadelní soubor Poběžovice  

21. 3.  so  Josefovská taneční zábava 

22. 3.  ne  Velikonoční dílna v Újezdě Svatého Kříže 

5. 4.  so  Velikonoční zábava v Újezdě Svatého Kříže 

6. 4.  po   Velikonoční (cyklo)výlet 

11. 4.    so  Bělská pětka 

duben    Rybářské závody v Újezdě Svatého Kříže 

19. 4.  ne  Vítání jara – koncert Pěveckého sboru Města a ZUŠ Horšovský Týn 

30. 4.  čt  Oslavy osvobození 

30. 4.  čt  Stavění máje v Bělé 

30. 4.  čt  Stavění máje, slet čarodějnic, lampionový průvod v Újezdě Svatého Kříže 

2.–3. 5.   Pouť v Újezdě Svatého Kříže 

8. 5.  pá  Pietní akt na hřbitově v Bělé 

8. 5.  pá  Cyklo – Ebene, Pleš 

13. 5.  st  Květinový den 

16. 5.  so  Českým lesem pěšky i na kole 

23. 5.  so  Oslava 100 let založení hřebčína Svržno 

květen    Soutěž mladých rybářů Zlatá udice 

květen    Den s řekou 

29. 5.  pá  Noc kostelů 

30. 5.  so  Dětský den v Újezdě Svatého Kříže 

31. 5.  ne  Dětský den v Bělé nad Radbuzou 

31. 5.  ne  Kácení máje 

květen    Dětský den pro rybáře i nerybáře na rybníku v Bělé 

červen    O pohárek pana starosty – kuželky pro děti ZŠ Bělá nad Radbuzou 

5.–6. 6.   Setkání Bělých v Bělé pod Bezdězem 

20. 6.  so  Svatojánská noc na Pleši  

21. 6.  ne  Vítání léta – 1. letní den v Újezdě Svatého Kříže 

27. 6.   so   Oslava 140. výročí založení hasičského sboru v Bělé nad Radbuzou 

18. 7.  so  Slavnosti Nikla 

červenec   Memoriál V. Žižky a F. Šteffela 

1. 8.  so  Country na mostě  

22. 8.  so  Hasičská soutěž – Memoriál Františka Kühna v Újezdě Svatého Kříže  

29. 8.  so  Hasičská soutěž O pohár starosty v Bělé nad Radbuzou 

21.–30. 8.   Memoriál Jana Hutkaye XIX. v kuželkách 

17.–20. 9.   Bělská pouť 

září    Drakiáda, turnaj v ping-pongu v Újezdě Svatého Kříže 

říjen  pá  Bělské country večery  

17. 10.  út  Na Liščí Horu pěšky i na kole 

21. 10.  st  Ocenění dárců krve 

25. 10.  ne  Dušičková dílna v Újezdě Svatého Kříže 

27. 10.  út  Oslava 28. října 



4 

 

14. 11.   so  Mše svatá za oběti válek a násilí 

listopad  pá  Bělské country večery  

listopad    Turnaj v šipkách v Újezdě Svatého Kříže 

7. 11.   so  Hubertské posezení s harmonikou v Újezdě Svatého Kříže 

29. 11.   ne  Vánoční dílna v Újezdě Svatého Kříže 

5. 12.   so  Čerti v Újezdě Svatého Kříže 

6. 12.   ne  Pouťová mše na Železné 

6. 12.   ne  Mikulášská nadílka 

prosinec    Rozsvícení vánočního stromu v Újezdě Svatého Kříže 

prosinec  st  Vánoční zpívání koled 

prosinec    Vánoční koncert  

prosinec  pá  Bělské country večery  

prosinec    Basketbalový turnaj – Memoriál Václava Kadeřávka 

20. 12.   ne  Vánoční koncert – Pěvecký sbor Města Bělá nad Radbuzou 

25. 12.   pá  Božíhodový fotbálek 

26. 12.   so  Vycházka s Niklem 

28. 12.   so  Memoriál Standy Pivoňky – přebory oddílu kuželek 

31. 12.   čt  Fotbalový zápas ženatí x svobodní 

31. 12.    čt  Silvestrovská vycházka na Bystřičák  

31. 12.   čt  Společná oslava Silvestra a přivítání Nového roku  

1. 1. 2016  pá  Novoroční pétanque v Újezdě Svatého Kříže 

 

 
 

 

Oznámení o výsledku zápisu dětí do Mateřské školy pro školní rok 2015/16 
 
 

Do Mateřské školy byly přijaty děti s pořadovým číslem 1 – 12. 

 

    
 

Sériovotahový pomocný mat (znač. SH) je druh exoskladby, v které začíná černý a vykoná bezprostředně za 

sebou určený počet tahů tak, aby bílému umožnil dát jednotahový mat. Řešení: 1.d2 2.d1V 3.Va1 4.Va6 5Ka5 

6.Sb5 Jb7#. 

 
INZERCE 
 

Dagmar Samková   Masáže * Kraniosakrální biodynamika 
 

www.bcst.cz, e-mail: info@bcst.cz, tel. 724 318 701 

Bělá nad Radbuzou, Smolovská 217 (bývalé Fitcentrum Pohoda) 
 

http://www.bcst.cz/
mailto:info@bcst.cz


5 

 

 
Poslední mincí, kterou končí seriál o našich platidlech, je padesátikoruna. Ta je v oběhu od 7. dubna 1993. 

Je kulatá o průměru 27,5 mm, síle 2,55 mm, má hmotnost 9,7 g, její strana je hladká. Ocelové jádro je po obou 

stranách střední části potaženo plátkem slitiny mědi a zinku, na mezikruží plátky mědi. Na lícní straně je český 

lev. Na rubové straně je ve střední části v popředí Karlův most a za ním seskupení budov charakteristických pro 

hlavní město ČR Prahu – vlevo chrám sv. Mikuláše, vpravo Národní divadlo, v pozadí panoráma Hradčan 

s katedrálou sv. Víta. Na mezikruží je nápis „PRAGA MATER URBIUM“ (Praha matka měst). Autorem návr-

hu je akademický sochař Ladislav Kozák. 

Na začátku 20. století se začaly v USA objevovat první platební karty, které vydávaly jednotlivé společnos-

ti pro své klienty. Byly vyrobeny z tvrdého papíru nebo plechu. Klient předložil při platbě svou platební kartu a 

podepsal účet, prodavač ověřil platnost karty a porovnal zákazníkův podpis. Později se k takové kontrole přidal 

i seznam blokovaných karet. První univerzální platební kartu vydala společnost Diners Club Credit Identificati-

on Card v roce 1950. Banky se začaly platebními kartami zabývat po 2. světové válce. Kolébkou platebních ka-

ret v Evropě byla Velká Británie spolu s Francií a Švédskem začátkem 50. let. V Československu byly akcep-

továny první karty v roce 1965, první platební kartu zde vydala roku 1988 Živnostenská banka. V roce 1958 se 

začaly z bezpečnostních důvodů vydávat karty z plastu. Koncem 20. století začaly vznikat elektronické platební 

karty, které známe dodnes.  

První bankomat, který umožňoval výplatu hotovosti mimo otevírací dobu banky, byl zprovozněn 27. června 

1967 v Barclays Bank v Londýně. Klient si však nejprve musel na přepážce vyzvednout jednorázový děrovaný 

štítek společně s PINem. První on-line bankomaty trvale napojené na bankovní informační systém byly zavá-

děny od roku 1972, v 80. letech vznikly první velké bankomatové sítě.  

V současnosti uvažují některé země o zrušení hotovosti, platby by fungovaly pouze bezhotovostní. Napří-

klad v některých švédských kostelech je už dnes možné hradit příspěvky při bohoslužbě platební kartou. V této 

souvislosti si mnozí z nás kladou otázku, zda i v budoucnosti budou peníze, nebo nebudou. Je velice pravděpo-

dobné, že pokud lidé zůstanou stejní jako dnes, tak u někoho budou, a u někoho nebudou…  

(red.; zdroj - www.cnb.cz, cs.wikipedia.cz, www.rozhlas.cz) 

 

 

 
Dne 1. 11. 2014 se zúčastnilo družstvo Dětského rybářského kroužku MO ČRS Bělá nad Radbu-zou slože-

ného z dětí kroužku Bělá n. R. – Daniela Píšková a Jan Burian, kroužku Hostouň – Karolína Procházková a 

Matěj Vitoň s vedoucími Pavel Píšek a Jaroslav Procházka Krajských halových závodů Kynšperk n. Ohří s tě-

mito výsledky – kategorie žáci 9. místo Matěj Vitoň, 11. místo Jan Burian, kategorie dorost 3. místo Karolína 

Procházková a kategorie žákyně 1. místo Daniela Píšková.  

Dne  10. 5. 2014 pořádala MO ČRS Bělá n. R. Okresní kolo Zlaté udice, z 1. místa v kategorii žákyně Da-

niela Píšková postoupila do Územního kola Zlaté udice konaného v Nýrsku ve dnech 30. května až 1. června za 

družstvo okresu Domažlice pod vedením p. Josefa Váchala ze Kdyně a p. Pavla Píška z Bělé, kde se umístila na 

3. místě v žákyních.  

Pavel Píšek 

 

 

INZERCE 

 
 

Ludmila Bendová 

Čečínská 146 

Bělá nad Radbuzou 

tel. 736 676 078 
  

 
 

 

 

 
 

 

 

Otevírací doba:  

Po  zavřeno   Pá  8
00

 – 23
00

 

Út  8
00

 – 17
00

   So 10
00

 – 17
00

 

St  8
00

 – 17
00

   Ne 13
00

 – 17
00 

Čt  8
00

 – 17
00 

  

Přijďte posedět do naší medové kavárny a ochutnat sladké, ale i jiné dobroty 

Od května bude prodloužena otevírací doba o 2 hodiny 

Začala sezóna TOČENÉ ZMRZLINY – přijďte ochutnat  

Pořádání soukromých oslav – třídní srazy, narozeniny, atd… 



6 

 

 
 

Katecheze papeže Františka na nám. sv. Petra v Římě. 
 

Drazí bratři a sestry, necháme se vést slovem „otec“. Slovem, které je nám křesťanům drahé víc než každé 

jiné, protože je to jméno, kterým nás Ježíš naučil nazývat Boha: Otec. Požehnané tajemství niternosti Boha - 

Otce, Syna a Ducha - zjevené Ježíšem je jádrem naší křesťanské víry. „Otec“ je slovem, které znají všichni. 

Označuje základní vztah, jehož realita je stará jako dějiny člověka. Nicméně v dnešní době se mluví o „společ-

nosti bez otců“. Jinými slovy, zejména v západní kultuře jako by postava otce symbolicky absentovala, zmize-

la, byla odstraněna. Nejprve to bylo vnímáno jako nějaké osvobození: osvobození od otce-pána, od otce repre-

zentujícího zákon ukládaný zvnějšku, otce, který cenzuruje štěstí svých dětí a překáží emancipaci a autonomii 

mladých. V minulosti někdy v některých domovech vládlo autoritářství, v některých případech svévole, když 

rodiče zacházeli se svými dětmi jako s otroky a nerespektovali osobní požadavky jejich růstu a otcové jim ne-

pomáhali nastoupit cestu svobody a přijmout vlastní odpovědnost, aby mohli vytvářet budoucnost svou i celé 

společnosti. Není to snadné vychovávat dítě ve svobodě. Takový postoj zajisté není dobrý, avšak často dochází 

k přechodu z jedné krajnosti do druhé. Zdá se, že problémem našich dnů již není dotěrná přítomnost otců, ale 

spíše jejich absence, jejich nezvěstnost. Otcové jsou někdy tak soustředěni sami na sebe, na svoji práci a někdy 

na svoje vlastní individuální vztahy, že zapomínají i na rodinu. A nechávají maličké a děti samotné. Ještě jako 

biskup Buenos Aires jsem si všiml, že dnešní děti se někdy cítí jako sirotci, a často jsem se tatínků ptal, zda si 

hrají se svými dětmi, zda mají odvahu a lásku ztrácet čas s dětmi. Odpověď byla ve většině případů ošklivá: „Já 

přece nemohu, mám tolik práce…“ Takovému vyrůstajícímu dítěti otec chyběl, nehrál si s ním, neztrácel s ním 

čas. (Pokračování příště.) 

P. Josef Prchal 

 
Slavnosti svobody Plzeň 

70. výročí osvobození Plzně americkou armádou 
1. – 6. května 2015 

70. výročí osvobození města americkou armádou oslaví Plzeň letos již po dva-

cáté páté od roku 1989 svobodně.  V prvním květnovém týdnu se město ponoří 

do atmosféry května roku 1945. Tu budou vytvářet vojenské historické tábory, 

swingová hudba i lidové veselice, výstavy, scénky připomínající osvobozovací 

akce, i tradiční pietní akty. V neděli 3. května se můžete těšit na  Convoy of 

Liberty, kolonu vojenských historických vozidel, která letos představí více než 

300 vozidel. V koloně se již tradičně svezou i samotní veteráni, kteří jsou 

hlavními hosty Slavností svobody Plzeň.  
 

Pietní akty a odhalení pomníku G. S. Pattona 
 

Setkání s americkými a belgickými veterány a jejich rodinami 
 

Prezentace české a americké armády (Armádní střelecký stadion Lobzy) 
   Rozsáhlá ukázka bojové techniky a výzbroje 
 

Military kempy s ukázkami zbraní, vojenské techniky a života v táboře 
   Výcvik vojáků a údržba zbraní, polní kuchyně, ošetřovny, tiskoviny a osobní věci, dobové kostýmy 
 

Megakoncert skupiny Lynyrd Skynyrd pátek 1. května, plochá dráha Borská pole 
   Nejlepší kapela amerického jižanského rocku vystoupí poprvé v České republice 
 

Convoy of Liberty neděle 3. května  
   Přehlídka tří set vojenských historických vozů a současné techniky Armády ČR 
 

Patton Memorial Pilsen 
   Unikátní expozice v ČR věnovaná americké armádě 
 

Kulturní program navozující atmosféru května 1945 
   Lidové veselice a tančírny   -   Dobová i současná hudba (swing, jazz, současná folková a rocková scéna) 
   Program Českého rozhlasu   -   Originální slavnostní večer připomínající oslavy osvobození v květnu 1945 
   Fotbalové utkání mezi plzeňskou Viktorií a americkými vojáky   -   Historické scénky   -   Dobové trhy 
 

Slavnosti svobody - 70. výročí osvobození Plzně americkou armádou  
Z Normandie až do Plzně ….             Více na www.slavnostisvobody.cz 



7 

 

                      Příběh na pokračování  
 

Nazdárek, maminko! 

Tak dochází na ty pevné nervy. Tedy tvoje! Taťka mi sice zakázal psát o „ negativních jevech“ , ke kterým u 

nás ve tvé nepřítomnosti dochází .Prý abys neměla při svém náročném studijním pobytu v cizině zbytečné 

starosti. Ale znáš mě-jako obvykle- co na srdci, to na jazyku. A kromě toho, kdybych ti psal o tom , jak jsme 

s bráchou a taťkou vzorní, tak bys mi stejně nevěřila. Prostě :I must write it myself- musím to napsat sám... 

Stala se taková nepříjemná záležitost... Tedy., víš... 

   Pepča si půjčil tvou blonďatou paruku na maškarní diskotéku. Chtěl vypadat jako sexbomba. Jo , a taky si 

vzal tu podprsenku, co u nás zapomněla teta Maruška. Tu od modrých bikin. Víš přece, že Marušce náš taťka 

říká ty naše Pámelko. No a kluci se nějak na tý diskošce nepohodli. Jak říká táta : „Slovo dalo slovo , pěst uká-

zala pěst“, a tak si budeš muset koupit nové blonde hair „ blonďaté vlasy“. Horší ale je , že tetě budeme muset 

koupit celé nové plavky, protože určitě nebude chtít chodit „ nahoře bez“, a tyhle plavky stály skoro tisíc ko-

run! Dýcháš zhluboka? Neboj, mamko, my to nějak vyřešíme, fakt! 

… !Ale abych ti neposílal jenom samé jobovky- byl jsem vybrán jako nej lepší fotbalista školy za letošní rok! 

Za odměnu jsem dostal nádherný kopací míč! Měla jsi vidět pohled Vratinohy. Ten si totiž myslel, že bude vy-

brán on,primadona! Pořád se na každého kasá, dělá ramena, vytahuje se jak dědečkovy staré kšandy. Je pře-

svědčený, že nikdo není lepší než on. A vida je. Já. 

Tak vidíš, mamko, alespoň trochu jsem tě snad potěšil. Příště toho příjemného bude určitě víc. 

Nemohu se dočkat, až přijedeš domů . Papus, Martin     (Mgr. Anna Barbora Ulmanová) 

 
ZASTUPITELKA ... 3 

Dalšího zasedání, konaného 4. 3. 2015 jsem se málem nezúčastnila. Asi jako půlku Bělé skolila i mě chřip-

ka, ale přesto jsem se dostavila. 

Hned na začátku zasedání nastal problém s programem, neboť materiály dodané ohledně rozpočtu, byly 

opravdu nedostatečné. Hlasovala jsem pro to, aby byl tento bod z programu vyloučen. Přesto byl program 

ostatními zastupiteli odhlasován a následně i rozpočet na r. 2015. 

Další body již proběhly ve shodě. Až v různém proběhla živá diskuze, při níž bylo poukazováno na špatně 

vedenou knihu jízd služebních vozidel. Poté jsem vznesla dotaz ohledně zlepšení prostor u obvodního lékaře dr. 

Kuby. Bylo mi odpovězeno, že daná situace je již v jednání a bude se řešit. Dále mě zajímala věc ohledně ma-

jetku města, konkrétně kasáren na Železné. Můj návrh byl vybudovat v těchto prostorách „denní stacionář“. By-

lo mi opět odpovězeno p. starostou, že podobný záměr má i město, ovšem zůstává na úrovni hledání vhodného 

investora. Předpokládám, že toto bude další „lukrativní“ záměr pro město. 

Mimořádné zasedání se konalo také 16. 3. 2015, kdy se projednávala protipovodňová opatření, umístění 

kabelů v Dlouhé ulici do země a schvalovala se smlouva o dotaci od Plzeňského kraje na Dům s pečovatelskou 

službou. Během tohoto zasedání jsem ve všech bodech souhlasila. 

A to je z mé strany opět vše.           Vaše zastupitelka p. Hašková. 
 

Odpověď… 
…dovolte pár krátkých poznámek k výše uvedenému článku  

- Všichni zastupitelé dostali včas domů potřebné materiály k projednávanému rozpočtu, dále pak byly tyto 

zveřejněny na úřední desce a taktéž na elektronické úřední desce, jež je umístěna na stránkách města. Pro-

tože považuji rozpočet za velice důležitý bod, kromě obvyklého zaslání dokumentů jsem uspořádal ve lhůtě 

možných změn rozpočtu poradu zastupitelů, které se paní Hašková nezúčastnila. Zde by se jistě dozvěděla 

o rozpočtu více. Je samozřejmě možno namítnout pracovním vytížením, ale stále platí pro všechny občany, 

samozřejmě i pro zastupitele, možnost kdykoliv mi zavolat a domluvit se. 

- Knihy jízd dle kontroly provedené Krajským úřadem Plzeňského kraje jsou vedeny řádně. 

- Prostory ordinace obvodního lékaře byly řešeny jako nutnost k jeho dalšímu fungování a jejich vylepšení se 

připravuje.  

- Využití areálu kasáren je již několik let projednáváno na úrovni Plzeňského kraje, poslanců a MPSV a celá 

akce se připravuje na to, aby z kasáren vznikla léčebna pacientů dlouhodobě upoutaných na lůžko, což by 

přineslo nabídku pracovních sil, proto úplně nerozumím výrazu „lukrativní záměr pro město“. 

- Žádné zasedání zastupitelstva není mimořádné, ale všechna jsou řádná a zastupitelé musí být a jsou na něj 

řádně pozváni. 

Děkuji za trpělivost, těším se na setkání s vámi na oslavách osvobození a přeji krásné jarní dny. Váš starosta. 



8 

 

Časopis Vítaný host       
 

Vítejte v Evropském hlavním městě kultury 2015 
 

Návštěvníci Plzně, letošního Evropského hlavního města kul-
tury, se v jarních měsících mohou těšit na designové výstavy 
v nově otevřené kreativní zóně DEPO2015, novocirkusová vy-
stoupení, pokračující výstavu věnované Mnichovské malířské 
škole nebo plzeňskému rodáku Jiřímu Trnkovi, ale i unikátní 
portréty maorských obyvatel Nového Zélandu. 

V Galerii města Plzně a Galerii Jiřího Trnky je do 10. 5. k vidění 
profilová výstava Ateliér Jiřího Trnky, která autora prezentuje jako 
tvůrce animovaných filmů, sochaře, loutkáře, malíře a ilustrátora. 
Prolne se s výstavou Trnkova Zahrada 2, která se koná v Západočes-
kém muzeu do 24. 5. a interaktivní formou vdechne nový život slavné 
Trnkově knize. Se Západočeskou galerií v Plzni se až do 6. 4. vydáte 
do Mnichova – zářící metropole umění na výtvarné umění Mni-
chovské školy v dílech českých i německých umělců. Následovat bude 
výstava Gottfried Lindauer – plzeňský malíř novozélandských 
Maorů (6. 5. – 20. 9.). Lindauer proslul jako dokumentarista původ-
ního maorského etnika a na Novém Zélandu je považován za jednoho 
z nejpopulárnějších umělců tzv. koloniálního období. Ceněny jsou 
zejména jeho portréty slavných kmenových náčelníků. 

Týdenní Bavorské kulturní dny představí 20.–26. 4. současné 
bavorské umělce: ve Velké synagoze vystoupí pěvecký sbor Domspatzen z Regensburgu, v  hudebních 
klubech pak další bavorští hudebníci, tanečníci, česko-německé divadlo, autorské čtení a další akce.  

V hale DEPO2015 vznikne unikátní prostorová instalace. Domus – poutní místo designu (22. 4. – 
31. 12.) představí několik evropských autorů: Wernera Aisslingera, Jiřího Příhody, Henryho Wielguse 
s Janem Plecháčem a Maximem Velčovským. S otevřením kreativní zóny DEPO2015 rezonuje také dílo 
Čestmíra Sušky s příznačným názvem reSTART (26. 4. – 31. 12.) se sochami z vyřazených kovových ob-
jektů. 

Pokračuje sezona nového cirkusu: mladý italský cirkus MagdaClan a jeho představení Sonnet for 
a Clown (13. a 15.–18. 5.), na kterém spolupracoval režisér Petr Forman, předvede vystoupení nabité 
energií, silný příběh protkaný důmyslnými akrobatickými kousky a intimními gesty. Bêtes de Foire na 
plovárně v Hradišti (14.–19. 6. a 24.6.–28.6.) přinesou vizuální i zvukové prožitky, ale také čisté emoce 
jako strach či smích.  

Na konci května nabídne romský festival Khamoro výtvarné a taneční workshopy, výrobu šperků, 
základy romských dějin či jazyka, divadelní představení poukazující na problémy, se kterými se Romové 
vypořádávají. Posláním festivalu je ukázat bohatství a různorodost romské kultury a tradic.  

Celoroční Japan Fest seznámí Plzeň s vrcholnou japonskou kulturou: divadlo, koncerty, filmy, vý-
tvarné výstavy a výstava bonsají a suiseki, současné japonské kaligrafie atd. Vrcholem bude vystoupení 
předního japonského symfonického orchestru Kyoto Symphony Orchestra 3. 6. v Měšťanské besedě. 

Prostor v programu města kultury mají i senioři. Sokolové z celé republiky nacvičili moderní choreo-
grafii na autorskou skladbu „Nejsem sám“, kterou uvedou ve světové premiéře na Zimním stadionu 
v Plzni 27. 6.  

Vstupenky na akce lze zakoupit v síti Plzeňská vstupenka v Plzni a na třiceti místech v regionu (se-
znam míst na webu plzen2015.cz ) (text a foto: Plzen2015) 
 

 

INZERCE 
 

 

 

 

 

 

Masáže – Martina Janoušková 

Změna provozovny od 1. května 2015 – Náměstí 131 (v kadeřnictví) 
  Ceník:  Rekondiční masáž – záda a krk: 45 min / 230 Kč;  –  nohy: 30 min / 150 Kč 

Lávové kameny: 45 min / 300 Kč   Medová masáž: 45 min / 300 Kč 

Čokoládová masáž: 60 min / 400 Kč  Baňkování: 45 min / 250 Kč 

 



9 

 

INZERCE 
 

 
 

Autopojištění ALLIANZ  
 

Víte o tom, že Nový občanský zákoník zvyšuje nároky poškozených? 
Povinné ručení Vás hlavně chrání, když vozidlem způsobíte škodu na zdraví nebo na majetku. Zabezpečí Vás před neoče-
kávanými výdaji spojenými s finančními nároky poškozeného. Autopojištění od Allianz toho umí mnohem více. Pomůže 
Vám i při řešení následků bouřky a krupobití nebo při střetu se zvířetem. Přesvědčte se sami o jeho výhodách. 
 

Výhody: 
- nejširší pojistná ochrana na trhu (až 200 mil.) 
-Novinka! Tříletá garance ceny-navíc sleva až 30%! 
- úrazové pojištění dětí ve vozidle včetně autosedaček 
- úrazové pojištění řidiče 
- slevy za věrnost-za životní pojištění, privátní majetek a penzijní připojištění (až 21 %) 
 

Havarijní pojištění MINIRISK je variantou pro auta starší 7 let. 
- živel - krupobití, vichřice, pád stromu, povodeň atd. 
- poškození vozidla zvířetem - např. zničení elektroinstalace hlodavci 
- střet vozidla se zvířetem (srna, divoké prase ale i koza nebo pes)          
- možnost pojistit vozidlo jen na určité měsíce (PR+HAV Sezona) 
- Novinka! Od 1.3.2014 24 hod. Právník na telefonu. 
- základní asistenční služby ZDARMA + Asistence PLUS 
 

Milan Kop – výhradní reprezentant Allianz pojišťovny a.s. 

Lesní 88,345 26 Bělá nad Radbuzou; Tel. :  379 495 464 mob.777 057 800; e-mail :  milan.kop@iallianz.cz 

Allianz pojišťovna – již 15 let v Bělé nad Radbuzou 
 

 

 

            
        

Objevte báječný svět FM GROUP! 
 

Parfémy, kosmetika, make-up nebo prostředky pro domácnost – všichni je používají! Ale je vztah mezi cenou a kvalitou 

správný? 

FM GROUP Vám nabízí kvalitní zboží za atraktivní cenu. Ve 

spolupráci s firmami DROM Fragrances a Perfand Vám můžeme 

slíbit prvotřídní produkty. Vonné látky z Dromu jsou prodávány 

po celém světě. Vyberte si ze 150 odlišných FM GROUP parfé-

mů a nechte se svádět! Kolekce vůní je doplněna řadou produktů 

péče o tělo, jakou jsou sprchové gely, tělové balzámy, produkty 

po holení a péče o nohy. Nabízíme také produkty pro dívky 

a chlapce - pro radost našich nejmenších. 
 

Vedle již zmíněných nabízíme také produkty profesionální kosmetiky za pouhou polovinu ceny, na kterou jste zvyklí. To 

byste určitě měli jednou zkusit. V neposlední řadě najdete v naší nabídce velice překvapivou řadu produktů Pro Domov 

(For Home) profesionální čistící prostředky a nově také lahodnou produktovou řadu Aurile, která obsahuje výborné kávy 

a čaje. 
 

Máte také možnost se stát členem FM GROUP CLUBu zcela ZDARMA a tím získáte: 

-   Možnost nakupovat celý sortiment se slevou až 33%!!! 
-   Možnost získat další slevy na Váš nákup 
-   Možnost nakupovat za akční ceny a tím ušetřit spoustu peněz 
-   Možnost sběrné objednávky a tím ušetřit na přepravném tzn. přepravné zdarma!!! 
 

Těší mě, že spousta z Vás již členství využívají a nakupují si produkty FM Group za lepší ceny. 
 

Pokud se Vám líbí naše nabídka, neváhejte mě kontaktovat, ráda Vám poradím a pomohu při výběru. 
 

Jana Kopová, Lesní 88, 345 26 Bělá nad Radbuzou; Tel. 776 777 420; e-mail: janina.kopova@seznam.cz 
 

 

 

mailto:monika.hartlova@iallianz.cz
http://www.drom.com/


10 

 

 
 V sobotu 21. března uspořádali bělští hasiči tradiční Josefovskou taneční zábavu. K příjemně prožitému ve-

čeru přispěla také bohatá tombola, do které mimo jiných přispěli: H+H Trafik, H+H Krmiva, Květinka, Pneu-

servis Kovář, Pila Cingroš, Dřevovýroba Šustek, SHR Václav Hašek, Avon Břízová, Černý Luděk, Železářství, 

Coop, Rybářský svaz, Medová kavárna, P+P Club, Stavex, Tachovský ornitologický spolek, Kadeřnický salon 

EVE, Lesy ČR, Účetní poradenství Bogášová, Tržnice Železná, Ekofarma Rybník Bio Uher, Ori Železná, River 

Tachov (Železná), Restaurace Radbuza Schrinnerová, Bodit Tachov, Kosmetika Jafa, Alianz, Fm Grup, Hof-

mann Ceramic, Voda topení Královec, Řeznictví Dvořák. Všem jmenovaným i ostatním, kteří do tomboly při-

spěli, děkuje SDH Bělá nad Radbuzou. 

 
INZERCE 

 
 

 

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, že opět prodává  

slepičky snáškových plemen 

Tetra hnědá a Dominant - černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý. 

Stáří: 14-19 týdnů. Cena: 149–180,- Kč/ ks dle stáří. 

Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospělé slepičky pouze našeho chovu! 

Prodej se uskuteční: 13. dubna, 12. května a 7. června 2015 Bělá n. Radbuzou - u hasičů - 16.10 hod. 
 

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky 

Případné bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 hod, tel. 601576270, 606550204,728605840 
 

 

Řešení šachové úlohy: 1.Db1 (hrozí 2.Db7#) Je3+ 2.Kc5 Jf3 3.Dxh1 Jg2 4.Dxg2 a2 5.Dxf3#, 4..d2 5.Dxf3# 

(5.De2#), 3..d2 4.Db1+ Jc2 5.Dxc2#. 

 
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanet.cz/bela 


